ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению работ, представленных на  конкурс  на лучший очерк на ингушском языке к 80-летию депортации среди учащихся с 7 по 11 классы

22  февраля  2024 г.                        	        № _____

Председательствовал:  Паров А.Б. заместитель министра по внешним связям, национальной политике, печати и информации РИ.
Присутствовали: Курскиев И.М., Цороев И.И., Бокова З.Х.,  Зангиев А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших работ.
2. Определение победителей конкурса.
1. Рассмотрение поступивших заявок на соответствие  условиям конкурса.
Конкурс проведен в рамках декады ингушского языка и 80-летия со дня депортации ингушского народа.
В Миннац Ингушетии поступило 6  работ от следующих участников:

-  Костоева М.А. (СОШ № 1с.п. Экажево)
-  Гиреевой Я.И. (СОШ №3 г. Назрань)
-  Нагоева М.Г. (Гимназия №1 г. Карабулак)
-  Чапановой Д.Ю. (СОШ №3 г. Назрань)
-  Ажиговой П.Х. (СОШ№2 с.п. Плиево)
-  Чапановой Э.И.

2. Определение победителей конкурса
Общая сумма баллов по результатам голосования членов Комиссии выглядит следующим образом:
	Номер работы
	ФИО автора
	Количество баллов

	1
	Костоев М.А.
	25

	2
	Гиреева Я.И.
	21

	3
	Нагоев М.Г.
	20

	4
	Чапанова Д.Ю.
	16,5

	5
	Ажигова П.Х.
	14

	6
	Чапанова Э.И.
	13

В соответствии с пунктом 1.2 Положения Комиссия решила  признать победителями конкурса следующих участников:

	Место
	Ф.И.О.

	1
	Костоев М.А.

	2
	Гиреева Я.И.

	3
	Нагоев М.Г.

	Председатель комиссии
	Паров А. Б.

	Члены комиссии:
	Курскиев И.М.

	Цороев И.И.

	Бокова. З.Х.

	[bookmark: _GoBack]Зангиев А.М.